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PJESA B: KONTRATAI & KUSHTET SPECIALE & ANEKSET E
NDERLIDHURA

PJESAT E KONTRATES: KONTRATA

~-KOMUNA E OBILIQIT-zyra e prokurimit Rr. »Adem Jashari''15000- Obilig

(né vazhdim "Autoritet Kontraktues"), né& niéren anég; dhe

" N.P.T. "Xérxa", XERXE, -, XERXE NRB. 810775223

Pérfagésuar nga: Reshat Kryeziu drejtor

(ne vazhdim “Kontraktuesi’), ne anén tietér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike PEr puné e shénuara
me poshté:

TITULLI | KONTRATES: - Kanalizimi :riparimi | gypit te iber lepencit ne obilig ,afer objektit te
kogjenerimit

me numér identifikues: OB614-22-6313~5-3-6& i brendshém : 614 22 038 521

Numri i kontraés:038/2022

Neni I Lénda

1.1 L&nda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve pér : Lénda e kontratés ka t& béjé me ; Kanalizimi Riparim |

gypit t& Iber Lepencit ne obiliq afer objekiit te kongjenerimmit puné sipas kushteve dhe specifikave teknike té
dhéna né dosjen e tenderit

konstatohet sipas ditarit t& punés]
Neni2 Cmimij

2.1 Cmimi total i punéve duhet té jeté 9 790,00€ { nant mijé e shtatqind e nadhjet 00/100

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet & jeté o vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas
kontratés. Ai duhet 1 Jet& i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve

2.3 Pagesat do t& béhen ng pajtim me Kushtet ¢ pérgjithshme dhe/ose i Vecanta 18 kontratés.
Neni 3Rendi i pérparésisi i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokuinentet né vijim:

(2) Marréveshja e kontratés:

(b) Kushtet e Veganta t& Kontratés;

(c} Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Tekanike;
(e) Oferta financiare {Paramasa dhe Parallogaria);

() (Procesverbali i mbledhjes informat] velvizités sa vendit)

(g [shéno ¢do dispozite ifeter 15 dosjes s tenderit]

! Para nénshkrimit {e Kontratas ‘kio Draft Kontrate" duhet 1& modifikohet nga Autoritet) Konirakiues sipas kushteve 1€ aktivitetit pérkatss ta prakurimit

e
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3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tietrén; dhe né raste (g paqartésisé ose

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q¢ kané té b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe
Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin ¢ saj & identifikimit dhe duhet té dérgohen me posté,
faks, email ose té dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund t¢ adresohen Autoritetit Kontraktues
0se Menaxherit té Projektit i eméruar né Kushtet e Veganta té K ontratés,

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit t¢ saj, ai duhet ta thots kété né komunikatén ¢ tij. Sa heré q¢
ka afat (¢ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet (& kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés s& tij. Né té
giitha rastet, dérguesi duhet t'j marré té gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit t¢ tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg nése
specifikohet ndryshe né njoftim té tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t€ jeté né formé (¢ shkruar dhe fjalét "njofton",
"vértetoja", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i
tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshts ¢ pérgatitur né gjuhén [[angfm}[sbqapé}fserbe}z] né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin

Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Kontraktuesin

2y

Nénshkrimi: P AN Vi Nénshkrimi:

2 Gjuha do té jete gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.
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PJESA II E KONTRATES KUSHTETE PERGJITHSHME
Neni 1 Pérkufizimot
L1 “Kontraté" do t& thots marréveshje & lidhur ndérmjet Autoritetil kontrakiues dhe Kontraktuesit, sig éshi¢ shgnuar né formularin ¢ kontratés (g

nénshkruar nga palét, duke pérfshiré & gjitha shtojeat pér kété dhe @ gfitha dokumentet ¢ inkorporuar me reference né té,

1.2 “Puné” konsiderohen té gjitha ato puné t& cilat jané objckt i kontratés dhe & cilat Autoriteti Kontraktues kérkon gé 18 kryhen nga kontraktuesi,
qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndéricsash, pajisje, strukiurg inxhinieringu civil, struletura tjera apo pjesé 18 tyre,

1.3 “Kontraktuesi” éshig operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i cakiyar ng formularin ¢ koniratés, i cilj (1€ cilét) éshig palg ng
kontraté dhe éshig i obliguar {& krycjs pungt sipas marréveshjes dhe i cilj do 1€ marré shumén sipas marrévesltjes me kontraté,

1.4 “Menaxheri | Projektit™ éshig njeriu i cakluar né kushtet e veganta (€ kontratds ( apo cilido njeri kompetent i autorizuar nga Autoriteti
Kaontraktues), i cili éshig pérgiegjés pér mbikéqyrien ¢ kryerjes s& punéve dhe per € gjitha holl&sitd duhel t' raportojé Autoritetit Kontraktues,

1.5“Cmimi Kontratés™ do 1 thotd shuma gé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratgs.

1.6 “Yendi i ndértimit” do (& thoté vendi i cakiuar pér kryerjen e punéve 1¢ kontrakiuara,

L.7 “Pajisjet ¢ kontraktuesit” do t€ thoté ¢ 1éré makineria pérfshiré edhe aig par barljen e pajisjeve, die mjetet tjera gé nevojiten pér kryerjen ¢
punéve t& kontrakeara & duhet (& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojns vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratusra nga Autoriteti Kontrakiues pér kryerjen e punéve 1@
kontaktuara,
1.9 “KPK” do t& thot& Kushtet ¢ Pérgjithshme té Kontratés.

L10 “KVK™ do & thots Kushtet e Vecanta 18 Kontratgs,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e sakiésojné cili éshte ligfi q& i pércakton té gjitha céshtjet g nuk Jjané 1& mbuluara né kontratg,

2.2 Kontrala dhe (& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né giuhén e specifikuar né KVK,
Neni3 Transferimi

3.1 Fransferimi do (8 jetd valid vetém nése ka marrdveshje (& shkruar pérmes (& cilds Kontraktuesi e transferon koniratén e vet ose njé pjesé (8 saj
te njg palé ¢ treté,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoritcti kontrakiues, ta transferojé kontratén ose njé pjesé té saj, osc ndonjé
pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

3.3 Per qéllimet ¢ nenit 3.2, apraviii i njé transferimi nga Autoritetj kontraktues nuk do ta lirajé Kontraktuesin nga oblighnet e veta per picsén e
kontratés g (ashiné Eshté realizuar ose pér pjesén qé nuk éshté barur,

3.4 Pranucsit e dispozitave 12 kontratés duhel t& plotésojné kriterel ¢ pérshiatshmérisé qé zbatohen pér dhénien ¢ kontratés pérveg né raste kur
transferimi béhet né banké apo kompani té sigurimit vse institucion tetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &hi¢ valide velém nasc ka marréveshje 18 shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ja beson realizimin ¢ 1jé pjese té kontratds @ tij
njé pale (8 tretz.

4.2 Elementet ¢ kontratés qé do 3 nénkontraktohen dhe identitet; i nénkontrakiuesve i bhen té ditura Autoritetit kontrakiues me rastin e dorézimit
tc ofertés. Ne rast (e ndryshimit te nénkontraktucsve giate implementimit tc kontratés, Kontraktuesi duhet te njofloj me shkritn Autoritetin
Kontraktues, Autoriteti kontrakiues do ta lajmérojé Kontrakinesin pér vendimin ¢ vot brenda 30 ditg pune nga maitja ¢ njoflimit, duke i paragitur
arsyet ¢ veta ndse nuk léshohet autorizimi, Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoritel] Kontraktues. Te gjithe
nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pérshtatshmérisg,

4.3 Autoritett kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontrakiuesve, megjithaté mund 1€ siguroj, ku e konsideron si &
nevajshme, pagesat direkic pér nénkontraktorgt,

4.4 Kontraktuesi églua pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizkencén e nénkontraktuesve (& vet si dhe 18 agjentéve asc 1@ punésuarve, né 18 njgjién
ményré si po 18 ishin akie, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve (& 1jj ose punétorive 1& tf. Aprovimi i nénkontrakmit té ndonjé
piese t8 kontratés ose aprovimi i nénkontrakivesit figa ana ¢ Menaxhertt & Projektit nuk ¢ firon Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

—
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4.5 Nése nénkontrakiuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém 4& vazhdon pér njé periudhs q¢ e tejkalon até té periudhds s garancisé nén
kontraté ndaj Konlraktuesit, pérkitazi me furnizimet 9¢ i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet gé, ng clarédo momenti pas skadimit t¢ periudhés
s garancisg, i transferojé menjéheré te Autoriteli kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime 8 Autoritetjt kontraktucs, pérfitimet e obligimeve t&
tilla pér kohézgjatjen e garancisé s¢ skaduar.

Obligimet ¢ Autoritetit Kontraktues

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

3.1 Nésc &hté ¢ nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontrakues dulset t’i japé Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje
t& skicave & pérgalitura Pér realizimin e kontratés dhe kopje 1€ specifikimeve dhe dokumenteve tjera 3 kontratés. Kontraktuesi mund (€ blege
kopje tjera t8 kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjcra, né rast se ato Jang ne dispozicion. Pas léshimit 1€ certifikatés pérfundimtare,
Kontraktuesi duhet ti kthen auloritelit kontraktues (& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumenict tjera (& kontratés.

5.2 Pérveg nise Eshig e nevojshme pér qéllime té kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera gé i Jep autoriteti kontraktues nuk duhet &
pérdoren as nuk duhet 1§ komunikohen njé pale 1€ treté nga Kontrakiesi pa pajtim paraprak (€ autoritetit kontraktues.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontrakiues, ng kohén ¢ duhyr dhe né pérputhje me ecuring ¢ punimeve, do ti Jjap qasje dhe akses Kontraktuesit ne vend punishie,
né pérputhje me programin e zbatimit (& detyrave (& péreakiuara né kito Kushte t& pérgfithshme,

6.2 Kontrakiuesi, gjate shitytézimit, duhet (& mirémbaje ¢do objekt 18 vendosur né dispozicion t& tij né gjendje t& mirg, dhe duhet, nése karkohet
nga Autoriteti Kontraktues, ti kihej ate né gjendjen e tyre origiinale pas pérfundimit & kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do 6 ket 1 drejté i ndonjé pagese pér pErmirdsimet q& rezullojn€ nga puma ¢ kryer me injciativén e jj,
Neni 7 Ndihma lidhur me rregulioret vendore

7.1 Kontrakiuesi mund 18 kérkojé ndihmén e Autoritetit kontrakiues pér martjen e kopjeve (& ligieve, rregulloreve dhe informatave mbj zakonet,

urdhératé apo ligjet anésore 16 Republikés se Kosovés & cilal mund ndikojné te Kontrakiuesi gjalé realizimit 1& obligimeve (8 ij me kontratg,
Autoriteti kontraktucs mund ta Jjapé ndihmén e kérkuar Kaontraktuesit me shpenzime 13 Kontrakiuesit,

7.2 N& bazt & dispozitave 18 ligieve dhe rreguiloreve mbj punén, Auloriteti Kontrakiwes do (3 béjg 1& gjitha pérpiekjet ¢ nevojshme pér 1€
Iehtésuar prokurimin nga Kontrakiuesi pér 16 gjitha vizat dhe icjet e nevojshme, duke pérfshirg lejen e punés dhe lejet e q@éndrimiy, pér personelin,
shérbimet ¢ 16 ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues | kansideron t& nevojshme, si dhe lgjet ¢ 9endrimit pér familjet e tyre.

Obligimet ¢ Kontraktuesit

Neni 8 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Koniraktuesi dubet & veprojé sipas urdhrave adminisirative qé i jep avioriteti kontraklues, Nése Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njs
urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit ta kontratés, ai, duke ju ekspozuar dénimit pér shkelfe & kontratds, do ta njoflojé autoritetin
koniraktues pér kété duke | paragitur arsyet ¢ tij brenda 30 ditash pas pranimit & urdhrit, Ekzekutimi i urdhrit adtninistrativ nuk do & pezuliohet
pér shkak t& kétif njoftimi,

8.2 Kontraktuesi duhet ' respekiojé dhe 18 veproje sipas (€ gjitha ligjeve dhe megultloreve né fugi né Republikén e Kosovés dhe do 1€ sigurojé gé
personeli i ij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendorg (& tij gjithashiy t'i respektojné dhe & veprojng sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve,

8.3 Kontraktuesi duhet ' trajtojé ¢ gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra tidhur me konirat®n si private dhe konfidenciale. Pérveg né rastet
kur kjo éshié e nevojshme pér qéllime ¢ ekzekutimit 16 kontratés, ai nuk do t¢ publikojé ose shpaloss asnjé detaj (¢ kontratés pa pajlim paraprak
me shkrim nga Autoriteti kontrakiues,

8.4 Nése Kontrakiuesi éshie grup, pérbérja e prupit nuk do (& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrien (€& Autoritetit kontrakiues,

8.5 Kontraktuesi do 13 siguroj se punét do t¢ fillojné dhe 6 pérfundojné brenda afatit 3 caktuar réné dakord né programin e beré sipas Nenit {2,

8.6 Kontraktuesi do (& siguroj q té gjitha punét qé ai/ajo do t& bajs, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit & punimeve do 15 béhen n& kohe
dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkailén e afésisé dhe zellit, ¢ cila do 18 pritet
nga njé kontrakiues i afié dhe me pérvojé gé ka ndérmarr puné & ngjashme.

8.7 Koniraktuesi do & siguroj pér cilésing o punés dhe pér cilgsing e materialeve dhe cilésisé profesionale @ punonjésve qé jané pérdorur pér
realizimin & punéve & kontraktuara,

8.8 Kontraktuesi duhet 46 siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas Gllimit 8 punés pér arsyet e méposhime:

a. né qofié se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavators g Hojeve ¢ ndryshme, vinga, kamioné & Hojeve té ndryshme, skela 1 farta, etf
do & pérdoren dhe

b. né ményré gé té mos démtojé kalimtarst ¢ rastit, objektet pérreth, trafikun eij.
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8.9 Koniraktuesi do 16 Jeté pérgjegjés par siguring ¢ t& gjitha aktiviteteve na vend punim,

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet 1& puntsoj personel kyg dhe té pérdor pajisje t& identifikuara na lender ¢ tij, pér té kryer puné ose personel tjetér dhe pajisje
1€ aproveara nga menaxher i projektit, Menaxheri | Projektit do té aprovoj ¢do zévendésim & propozuar té personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése
kualifikimet e tyre pérkatase, osc karakteristikat jané né (helb 12 barabaria ose mé té miré se ato 1 propozuara gjaté tenderit,

Neni 10 Siguria e ckzckutimit

10.1 Kontrakluesi do &, jo mé voné se dita e nénshkrimit & kontratés, furnizej Autoritetin Kontraktues me siguri per ekzekutim (& ploté dhe t&
mire & kontralés. Shuma ¢ sigurisé do 18 sakisohel na KVK. Siguria e ckzekutimit do ta ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢largdo
humbjeje qé éshie pasojé e mosekzekutimit (@ ploté dhe @ dubur 1 obligimeve kontraktore nga ana ¢ Kontrakluesit.

10.2 Sigurimi do & vazhdoj té mbetel { viefshém 30 dits pas leshimit 1 Certifikatés s Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratas do 18 jeté né formén e dhéné né Piesén IV té kontratés.

Neni Il Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

1.1 Nga data ¢ fillimit e deri sa (@ léshohet Certifikata e Korrigjimit t¢ Delekteve, rreziget e iéndimeve personale, vdekja, dhe humbfa ose démtimi
i pronés (pérfshira, pa kufizim, Punst, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané rreziget e Konirakiuesit dhe pronés s afée

11.2 Kontraktuesi duhet & Siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve der né fund t& perjudhés garantuese 1€ defekieve né shumat e
pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhime 16 cilat jand pér shkak ts rrezigeve 1€ Kontrakiuesi;

(a) humbje ose démtim i Pun@ve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

{c) humbje ose démtim i pronés (pérves Punéve, lmpianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kaontratén; dhe
(d) démtim osc vdekje ¢ personelit te tij,

T1.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit 1€ kontratds duhet £ dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe certifikatén pér sigurim qé ka
pér qéllim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo démet e pésuara.

11.4 Né qofié se kontraktuesi nuk offon njé sigurim (8 1illé atéhers kontrata do 1& konsiderolet ¢ anuluar dhe kontraktuesi do pérjashtohet nga
piesémarrja ng aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit,

115 Ng qofié se ckzistojné arsye (& mjaftueshme dhe bindise Dér zgjatjen e afatit & oftimit t& certifikatés mbi sigurim, Autoritcti Kontraktues
mund ¢ zgjasé afatin e cakiuar per dorézimin ¢ certifikatés mbj sigurimin osc le eliminojé sigurimin dhe 1a zbresé ¢mimin e shpérblimit nga [itimi
i kontraktuesi.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do ¢'j dorézojé Menaxherit (& Projektit njé program Pér miratim, Programi do te pérmbaje
se paku ime se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor qe kérkohet Pér dorézim dhe miratim (¢ vizatimeve,
metodat e pérgjithshime ge do 4 zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet (& specilikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektil pér me tepér kérkon modifikime ne programin ¢ punéve né kuadér t8 pungve té kontraktvara, kontrakuesi duhet ta
rishikajé edhe njsher programin dhe t"ia kthejs prapé Menaxherit 18 projektit. Kontraktuesi do ta azhurnoj Programin ug intervale jo mé shumg se
periudha e pércakivar né KVK.

12.3 Pér cdo pakénaqisi apo mosmarréveshje né tidhje me modifikimin e programit, kontrakiuesi do ta sigurajé argument me shkrim Menaxherit (&
Projektit.

12.4 Poragitja e programit 12 tillg, duke parfshiré ¢do shiesa nga menaxheri i projektit nuk do (& zvogélof ose i@ rris detyrimet e kontraktuesit sipas
punéve t€ kontraktuara, si dhe cdo modifikim (& pérfshirs ng programin e punimeve nuk do (& rezultojé né ndonjé pagesé shtes@ pér kontrakiuesin,
nése kjo ka ndodhur s pasojé e neglizhences s¢ kontraktuesit gjata pérpilimit té programit,

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontrakiuesi do (& kotg (& drejtén té ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk shig | pErfshiré né zbatimin ¢ kontratds, me
pérjashtim 1§ personave 16 autorizuar nga Autoriteti Kontrakiucs.
13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguring ne vend-punishie gjaté gjiths periudhés sé ckzekutimit dhe do 1€ jelé pérgjegiés pér (6 marrs hapat ¢

nevojshém, né interes 18 punonjésve (& tij, agjentéve (e Autoritetit Konirakiues dhe paléve i wrela, pér 1 parandaluar gdo humbje ose aksident i cili
mund € rezultojé nga kryerja e punéve,

13.3 Kontraktuesi do té marrs gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgiegiésing e tij dhe me shpenzimet e (ij, pér & siguruar qé strukturat dhe
instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen, Ai do 18 Jet& pérgjegjas per sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén
dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshime pér zbatimin e duhur g detyrave ose g me arsye mund (& kérkohen nga Autoritetj Kontrakiucs

Neni 14 Ndérhyria me trafikun
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14.1 Kontraktuesi do t¢ sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaklojné déme, gse pengojné trafikun né, lidhjet e komunikimit & ti]la si rrugét,
hekurudhat, rruge ujore dhe acroporte. Ai, né veganti, do t& marré parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.

14.2 Cdo masé te veganté (& cilén Kontraktuesi ¢ konsideron (8 nevojshme, ose dshté kirkuar nga Autoriteti Kontraktues me qéltim t& mbrojtjes
apo pér (€ pérforcuar pjesét ¢ rrugéve, urave, do 18 bartet ne shpenzime & Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga
Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet 15 njoftojé Autoritetin kontrakiues per ¢farédo masa (& vecanta q¢ ai synon & ndérmarre para se krye ato.
Riparimet e démit te shkakiuara ng rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do 1¢ jeté na shpenzime 8 Kontraktuesit,

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi gshig pérgjegjés pér 1€ githa tatimet dhe detyrimet doganore n¢ pérputhje me Ligjin ¢ Republikés se Kosovas.
15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshiré ng cmimin e kontraktuar,

15.3 Menaxheri i Projektit do 18 harmonizojé ¢mimin ¢ kontraktuar nése konstaton se ka ngrijc 1 tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda datds
prej 28 ditésh para dorézimit & tenderit dhe datés s& fundit t6 vértetimit pérfundimit (& punéve,

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do 15 lejojé ndryshimin ¢ ¢mimit té kontraktuar pér shkak {& ngritjes sé tatimeve dhe/osc ngrigjes se detyrimeve
doganore né qofié se kjo ka ndodhur giaté kohés sa ka qens né vonesé kontraktuesi,

Neni 16 Kostoja e Riparimeve
16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do (8 pérfshihen ng Punét n& mes (& Datés s¢ fillimit dhe né fund 18 periudhés s¢ Korrigjimit

& Defekteve do 1 rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktvesit nése humbja ose démtimi lind nga akiet ose mosveprimet ¢
Kontrakiuesit,

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do t¢ filloj punét brenda afatit kohor 16 specifikuar né KVK,

17.2 Kontraktuesi do 18 ndértoj dhe instaloj Punét ng pajlim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punéit do kryhen né pajtim me Programin e
dorézuar nga Konteaktuesi, ; pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit 1€ Projekiit, dhe do 18 plotésoj ato breada afatit kohor 12 specifikuar né KVK,

Neni I8  Zgjatja ¢ periudhis sé ekzekutimit

a) Autoriteti kontraktues ke déshtoar ¢ plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b} Forca madhore 18 pérkufizuara si né Nenin 38:

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund i keté vonesg, Kontrakiuesi duhet ta tajmérojé Autoritetin Kontraktues sc ka pér qéllim 8 beje
kérkes¢ pér zgjatje 18 periudhés sé& realizimit pér 1€ cilén ai konsideron sc ka drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje (jetir ndérmjet

Kontrakiuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditssh i Jep Autoritetit Kontraktues ta dhéna gjithépérfshirése ashiy ¢ 1€ mund & kontrollohet
kérkesa.

19.1 Kontrakiuesi do t¢ paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontrakiues né normén ditore (& cekur né KVK pér cdo dite g€ Data ¢ Pérfundimit
&shié me voné se Data ¢ Kérkuar ¢ Pérlundimit. Shuma totale e démeve t& likuiduara nuk duhet 1@ lejkaloj shumén ¢ pércakiuar ng KVK. Autoritet
Kontraklues mund té #bres déimet e likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontrakiesit. Pagesa e démeve 18 likuidiara nuk do té ndikoj ng detyrimet
¢ Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontrakiues ka fituar (& drejtén e vieras maksimale né bazé 1 nenit 19.] aj mundet, pasi ta njofiojé Kontraktuesin:

(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b} t& ndérpress kontratén; dhe

(c) t& hyjé né njé kontraté me nj& palé t¢ tre(& né koston e Kontrakiuesit pér ofrimin ¢ bilancit 1& punimeve,

Materialet dhe mjeshtérité
Neni 20 Regjistri i punés

— MMMM
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20.1 Njé regjistér i punds do 1, pérvec kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen ni vend-punishte nga ana ¢ Kontraktuesit, i cili do 18 mbaje (&
paktén informacionin e méposhiém:

a) kushtet ¢ motit, ndérprerjet ¢ punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punds, numrin dhe llojin e punétoréve 16 punésuar né vend-
punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né giendje pune, testet ¢ krycra ng vend, mostrat e dérguara, rrcthanat e
paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

by deklaratat e hollésishme (8 3 giitha elementeve sasiore dhe cilésore (8 punés s bars dhe furnizimet ¢ dorézuara dhe ta pérdorura, 1&
afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t8 réndésishme na llogaritjen e pagesave Qe duhet bere Kontraktuesit,

20.2 Shénimet ¢ béra ni regjistrin ¢ punés, s pune ne progres, duhet (& nénshkruken nga Auloriteti Kontraktues dhe 15 bashké-nénshkruhen nga
Kontraktuesi ose pérfagésuesi i {ij. Nése Kontraktues; refuzon, ai do & komunikojé piképamjet ¢ tij ndaj Autoritetit Kontraktues ng afat prej 15
ditésh pas datés né 1 cilén Jjané regjistruar te dhanat apo deklaratat kundérshiuese, Nése Kontraktuesi déshton qc 12 nénshkruajé ose 18 paragesé
piképamjet c tij brenda periudhés sa lejuar, do 1€ konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paraqitura né regjistér. Kontrakitces; mund té
shqyrtojé regjistrin ¢ punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr dokumentin, (& béjé ose & marr njg kopje (€ shénimeve (& cilat 4 | konsideron &
nevojshme pér informacionin e tj.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e dubur DEr 1€ mbajtur regjistrin ¢ punés né ményrén e
duhuar.

Neni 21 Origjina dhe cilgsia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do 18 jené né pérputhje me specifikimet, vizalimet, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat
tiera né kontraté dhe do t& mbahen ng dispozicion t& Autoritetjt kontraktues pér géliime identifikimi gjaté ghithé periudhés sé realizimiy,

21.2 'T¢ gjitha pranimet teknike preliminare do (8 jené objekt i & kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet 4
referohet numrit (e kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do t¢ zhvillohet pranimi i 113, sipas rastit, Komponentét dhe materialel o specifikuara
né kérkesé duhet 18 certifikohen nga autoriteti koniraktues se plotésojné kérkesal pér katg pranim para se & inkorporohen ns pune.

21.3 Edhe nésc jang pranwar teknikisht materialet ape arlikujt q& do t¢ pérfshihen né pune ose né prodhimin e komponentéve, alo mund (&
refuzohen dhe duhet t& zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nise ndonjé kontrollim tietér zbulon defekic osc gabime. Kontraktuesit mund i
jepet mundésia (' riparcjé dhe (i pérmirésojé materiale dhe artikujt q& jang refuzuar, por kéte materiale dhe arlikuj do té pranohen pér inkorporim

né pune vetém nése jang riparuar,

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontrakiues do (8 eméroj “Menaxherin e Projektit”, (& cekur né KVK, i cili do 16 jetg pérgjegjés par mbikéqyrjen ¢ ekzekutimit t¢
punéve gjaté téré kohds, duke filluar Q¢ nga dita € paré e fillimit (& punéve ¢ deri né skadimin ¢ periudhés garantuese t& defekteve dhe per raporlim
tek Autoriteti Kontraktueg.

22.3 Kontraktuesi do t¢ sigurojé q& komponentit dhe malerialet (e dorézohen né kohé ng vend pér 1i lejuar autoritetit kontraktues ge & vazhdojé me
pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vlerésuar plotésisht véshtirésits Q¢ mund t'i has¢ né kgis aspeki, dhe
nuk do i lefohet qé 1 paraqesé ndonjé arsye pér vonesé ni pérmbushjen e detyrave,

224 Autoriteti kontraktues do (8 kets 1@ drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, ge & inspektojé, kontrollejs, masé dhe lestojé komponentist,
matcrialet, dhe mjeshtéring, dhe (& kontrollofé progresin ¢ pergatitjes, fabrikimit apo prochimit & ¢farédo artikulli q¢ pérgatitet, fabrikohet ose
prodhohet pér ofrimin ¢ sipus kontratés, ng ményré qé & pércaktojd nise komponentdt, materialel dhe mjeshiéria kang cilésing dlic sasing e
kérkuar. Kjo do t& béhet né vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose n€ ndonjé vend tjetér, sig mund L specifikohet ng
kontratg,

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do té informojé Menaxherin e Prajektit, né qofié se véren ndonj& gabim apo téshim n@ skica (vizatime) apo
23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ckzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, gofshin ato ne skica apo ne specifikim teknik, aifajo do 1'j evitoj

23.3 Nése palét ne komtrate vlerésojné sc ndérrimet substanciale fe punéve jané bere te nevojshine pér shkak te gabimeve te tilla ose (¢
pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratds, atéherd Menaxheri i Projektit ngé bashképunim me autoritetin kontraktues do
te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT

e
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Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do t& béhen né Euro,

24.2 Pagesat do & rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe (& mbajijes. Autoriteti Kontraktues duhet 18 paguaj Kontrakiuesit shumén e
certifikuar nga Menaxheri | Projektit brenda 30 ditdve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti Kontrakiues bin Hj€ pagesé me vonesé,
Konirakiuesit do paguhet interes pér pagest me vonesé né pagesén ¢ ardhshme. interesi do (& logaritet nga data ng t¢ cilén pagesa duhet 18 ishie
bEre, deri né datén kyr pagesa éshté béré me vonesg, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artikujt e Punéve per € cilat nuk &shté dhéng norme apo ¢mim nuk do 18 paguhen nga Autorileti Kontraktues dhe do t& konsiderohen 18
mbuluara nga normat dhe gmimel fera né Konlrats,

24.4 Pagesal qe duhet te béhen sipas faturds se Jéshuar nga Kontrakivesi do t¢ béhen né lfogaring bankare 16 dhéng ni Pjesén V, Identifikimi
Financiar, i késaj kontrate qé c plotéson Kontraktuesi, 1 @i formular, g § bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér i raportuar
ndryshimet né lfogariné bankare,

Neni25  Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasz dhe parallogaria duhet & pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve ge duhet 13 kiyhet nga ana e
Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér ti logaritur ¢mimin ¢ kontratés, Kontraktuesi do t¢ paguhet Pér sasing e punds s& kryer né
normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér cdo artikul].

25.2 N& rast t& koniratés paushallg, Pérshkrimi | Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér pundt e kryera nga ana e Koniraktucsit.
Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll 1 kryerjes sé aktiviteteve ng bazg (8 (3 cilave Kontraktuesi do (¢ paguhet. Nése pagesa
pér Materiale n# vend punim do 18 bihet vee ¢ veg, Kontraktuesi do tregoj shpérndarjen ¢ Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktiviletit,

Neni26  Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do 1é béjé pagesé paradhénie Kontraktuesit (¢ shumave & pércaktuara né KVK nga daig e caktuar né KVK kundér
dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni (& Pakushtézuar Bankar né njé formé t& pranuesihme pér Autoriletin Kontraktues né sasi dhe valuté
barabarté me parapagim, Garancia do t& mbetet né fugi deri sa (s béhet pagesa e paré, por shuma ¢ garancisé duhet 13 redukiohet né ményrs
progresive nga shuma gé paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t¢ paguhet pér parapagim,

26.3 Parapagim do (& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak (& Kontraktucsit, pas orarit 1& pérqindjeve &
pérfunduar t& Punéve né bazs (& pagess.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar ng KVK, do 1& ndalet nga ¢do pagesé e Kontrakiuesit deri ng pérfundim e térd 8 Pundve. Kjo shume ne asajé rast nuk do
te tefkalof 10% c vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi mund & zévendésoj parats e mbajtura me garancion bankar “me kérkesa™.

27.2 Shutma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do (& paguhet brenda 30 ditish nga dita e léshimit te deklarates sa llogarisé pérfundimtare & referuar
né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet ¢ pagesis

28.1 Kontraktuesi do *i dorézojé Menaxherit 13 projektit raportet mujore t& ¢mimeve (@& vierésuara 18 punéve (& pérfunduara me minus shumén
kumulative t& vértetuar mé pard.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer (& koniraktuesit PEr 1€ vérictuar cilésing e punés dhe véricton shumén qé duhet t'
paguhet kontraktuesit,

283 Vlcra e punis sé kryer do 18 pércakiohet nga Menaxheri i Projektit,
28.4 Viera e punds sé pérfunduar pérfshin:
a. Né rastin ¢ Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vierén e sasisé & punés né Paramasé dhe Parallogari ¢ éshts pérfunduar; ose
b, NE rast t& kontrads paushallg, vlera ¢ punés sé ekzekutuar do 18 pérbéj vierén e aktiviteteve ta pérfunduara né Pérshirimin o
Aktivitetit.

28.5 Vlera ¢ punés s& pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe stikaqgeve pér kompensim,

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

—
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29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit & draft-deklaratés se llogarisé pérfundimiare dhe (& gjithé informacionit 18 kérkuar na ményré (& arsyeshme pér
verifikimin ¢ saj, Menaxheri § Projektit do 48 pérgatisé deklaratén e Nogarisé pérfundimtare, ¢ ¢ila pércakion:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontrakiues dhe i @ giitha shumave 6 cilat i takojné Autoritetit
Konuraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoritet] Kontrakiues tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues,
si¢ mund te jete rasti,

29.3 Menaxheri i Projektit do (6 {éshoje te autoriieti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te Kontraktuesi, deklaraién o llogarisg
pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér & cilén duhet paguar Kontraktuesi ng bazé & kontratés. Autorite(] kontrakiues ose
pérlaqésuesivi tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet t& nénshkruajné deklaratén ¢ llogarisé pérfundimtare, si nié njohje ¢ vierss sé ploté dhe
périundimtar & punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do 18 dorézojé njé kopje i nénshkruar (8 Menaxherin e Projekiit.

Neni 30 Shkaget pér kompensim
30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

{a} Autoriteti Kontrakiues nuk Iejon qasje né njé pjesé (& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né K VK.

(b) Menaxheri i Projekiit urdhéron shiyrje pa dhina lfogari pér kéts, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet, specilikacionet) apo udhézimel o
dubura pér kryerjen e punéve (& kontraktuara né afatin e caktuar si né kontratd,

{c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t'i zbulojé ose kryejé testet ng punén pérfundimtare, ¢ cila mandej zbulohet se nuk ka pasur

(d} Kontraktuesit tjers, autoritetct publike, shérbimel komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktoing voness apo shpenzime shiesé par
Kontraktuesin.

(c) Parapagimi vonohet.

() Menaxheri i Projekuit pa arsye 1€ justifikuar vonohet né 1éshimin e vértetimit pér pérmbushje (& kontratés,

(g} Kontraktucsi has né pengesa pér kryerjen e aktivitcteve & punéve & kontraktuara 18 cilat pengesa nuk jané pér shiak 1g Jjoprofesionalizmit 1&
Kontraktuesit,

30.2 Nése njé ngfarje e tills ndadh, atéheré Cmimi i Kontratés do 1€ rregullohct po ashiy.
PRANIMI DHE PERGIEGJIESIA MBI DEFEKTET
Neni3l  Parimete pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontrakiues me qéllim t€ pranimit 18 pérkohshém osc final do 1& béhet ng prani & Kontrekiuesit, Mungesa
e kontraktuesit nuk do 1 Jet& pengesé pér verifikimin me kusht 9 Kontraktucsi te jete informuar pref (€ pakién 30 ditéve para datds s verifikimit

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do & pranohen deri sa (e jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime 15 Kontraktuesit. Kontraktuesi dubet t& njofiojé
Autoritetin Kontraktues PEr datén né t& cilén verifikimi dhe testet 1€ tilla mund 12 filojné.

32.2 Punét te cilat nuk ploigsofné kushiet e kontratés, duliet, ndsc kérkohet, 1 shkatérrohen dhe rindértohen nga kontraktuesi ose (¢ riparahen, sipas
kérkesds s¢ Autoritetit Kontrakiues, pérndryshe kjo do ¢ béhet pas nfoftimit t& dulmr ng shpenzime & Kontraktuesit, me urdhér Autoritetit
Koniraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraklues Kur (¢ kené kaluar né ményré t& kEnagshme testot pér pranim dhe te jete léshuar, ose
konsiderohet tc jete léshuar, njé certifikati e pranimit t¢& pérkohshém,

33.2 Kontraktuesi mund 18 aplikojé, duke njofivar Awtoritetin Kontraktues, pér njé certifikats & pranimit té pérkohshém jo mé herét sc 15 dité para
se punét, sipas mendimit (¢ Kontrakluesit, te jene (& gatshme pér pranim (3 pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditdsh pas pranimit (¢
apiikacionit t& Kontrakluesit osc:

a) U'i léshojé kontraktuesit certifikatén € pranimi{ t& pérkohshém me nj€ kopje pér Autoritetin kontrakiues duke thing, nése kjo &shié ¢
pérshtatshme, rezervat ¢ tij, dhe pérve Gerash, edhe datén na t& cilén sipas mendimiy @ lij jané pérfunduar punét né pajtim me
koniratén dhe jang gatshime pér pranim té pérkohshém; ose

b) té refuzojé aplikacionin, duke i dhgng arsyel e tij dhe duke specifikuar veprimin té cilin, sipas mendimit té tij i kérkon nga
Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén,

33.3 Nése autoriteti kontrakiues nuk arrin ose té léshajé certifikatén e pranimit & pérkohshém ose @ reluzojé {urnizimet brenda njé periudhe prej
30 ditésh, ai do 18 konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit 1 asaj periudhe.
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33.4 Pas pranimit 1& pérkohshém 18 nunéve, Kontraktuesi i gmonton dhe heq strukturat ¢ pérkohshme dhe materialet g3 nuk kérkohen mé pér

pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés. A gjithashty do t heq ndonjé mbeturing 4po pengese dhe do 8 bjs ndonjé ndryshim & giendjes sé
vendit t& pranimit si¢ kérkohen na kontratg,

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Koniraktuesi do & Jjci& pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjs piesé te punéve (& cilat mund 1& shfagen apo shfagen
giaté periudhés se defekieve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve (¢ démiuara oge mjeshiéria ose dizajni i gabueshme Kontrakluesit; die / osc
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontrakiuesit gjalé periudhés se defekieve,

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do (a pémmirésojé defektin ose démin 52 m¢ shpejt t8 jeld ¢ mundur, Periudha mbi pérgjegjésing ¢
defekteve pér té gjitha zévendésimet ose rinovimet do te fillof nga data kur zévendésimi 0se rinovimi &shté bérs pr kénagésing e mbikéqyrésit.
Nése kontrala mundéson pranim (& pjesshém, periudha e defekteve do 14 vazhdohet vetém pér até pjesé 13 punimeve e cila shia ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim,

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gja& periudhés sa pérmendur, autoriteti kontrakiues ase menaxheri | projektit do 1a
njoftojné Kontraktuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin 6 korrigjoj nj& defekt ose njé dém brenda alfatit kohor @ péreakiuar né njoltim, avtoritetj
kontraktues mund 1&:

a) té kryejé ved pune, ose (€ punésojé diké tjetsr pér kryerjen ¢ punimeve, né rrezik dhe kosto t¢ Kontraktuesit, né & ¢ilin rast kostoja ¢
shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet TEa pagesat e pritura ose nga garancite q& mbahen ndaj Kontraktuesit os¢ nga (¢ dy; ose
b) & ndérpress kontratén,

34.4 N& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi Eshté arritur, nuk éshig na giendje gé & marré masat e nevojshime,

autoritel] konirakiues ose Menaxheri i projektit mund (& kryejné punén ng kurriz t Kontraktuesit. Autoriteq kontrakiues ose Menaxheri i projektit
dubet & informojé sa mé shpejt gé 18 jeté ¢ mundur Kontraktuesin pér veprimin ¢ marré.

34.5 Periudha e pérgjegiésisé se defekteve do ta parashihet ng KVK dhe specifikimet teknike, Nése kohézgjatja ¢ periudhss sg plrgjegjésisé se
defekteve nuk shté e specifikuar, gjo do 18 jetd 365 ditg. Periudha e Pérgjegjisisé se defekteve do 18 fillojé né datén e pranimit (& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit (& periudhés s paranciss ase, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhg, pas skadimit (& periudhés sg lundit, dhe atéher kur 13
Jené zgjidhur (& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do Ui léshojé Kontraktuesit jé certifikaté té pranimit pérfundimtar, me njs

skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale qé jané kérkuar sipas Nenit 34 t¢ jené pérfunduar ng ményré (& lille q¢ &
Jeté i kénaqur autoritetj kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar ploigsisiy derisa t& jetd nénshkruar certifikata pérfundimtare ¢ pranimit nga Menaxheri i
Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontrakiues, e njg kopje tek Kontrakiuesi,

35.3 Pa marr@ parasysh &shimin ¢ certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontrakiues do 1& mbeten 1@ detyruar pér plotésimin e
obligimeve qé dalin sipas kontratés para léshimit 1€ certifikatés pérfundimtare i€ pranimit dhe & cilag kané mbetur & parealizuara né kohén kur
léshoket certifikata pérfundimtare € pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve té tilla do 18 pércakiohen duke ju referuar dispozitave t& kontratss,

Shkeljx e kontratés dhe shképutja

Neni 36 Shkelja ¢ kontratés
36.1 Pala ka shkelg koniratén nése nuk arrin € shiyejs ndonjé nga obligimet ¢ vela me kontraté,
36.2 N& rastet kur ndodh 1jé shkelje e kontratis, pala ¢ démuuar do 18 kets & drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/osce

b) ndérprerjen ¢ kontraiés,
36.3 Pérveg masave (& sipérpérmendura, mund 18 Jepen démshpérblime, Ato mund 1€ jené:

a) déme té pérgjithshme; ose

b) déme 1€ likuidueshme.
36.4 Mbulimi i démeve, pagesal apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi § masave i€ parapara né kit nen do 18 zbatohen duke w zbrityr nga
shumat q& duhet ’i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria
Neni 37 Shiképutja ¢ kontratiss

37.1 Awteriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund 1 shképus Kontratén ng qofié sc pala tjetér shkakton njé shkelje themelore (& Koniratds,

37.2 Shkelja themelore e kontratés do 1€ pérfshijng, por nuk do t& kufizohet ng:

e
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2. Kontraktuesi ndérprent punén pér 15 dilg rresht pa qens e pérfshiré kjo ndémprerje na programin ¢ punés si dhe pa autorizim t¢ menaxherit (&
projektit;

¢. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi [ defekteve &shts slikelje ¢ kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin ' korrigjoj brenda 30 ditéve t&
pércakluara nga ana e Menaxherit & Projektit;
f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen ¢ kontratés pir nuinrin e ditéve pér té cilat shuma minimale e démeve 8 likeiduara mund 5 paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje ié kontratits pér raste 1€ (jera nga ato (& parapara me Nenin 37.2, Menaxhori § Projektit do & vierésojé
nése shkelja materiale ¢ koniratsg paraget bazé pér shkdputje 16 kontratds,

pér ndérprerje,

37.5 Né qolié se kontrata shképutet, Kontraktuesi do 18 ndérpres punén menjéhers, do & siguroj vend punimin dhe 1a liroj vend punimin brenda 15
ditéve nga pérfundimi i periudhis s& njoflimit,

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet ng crregullimet industriale, ¢tregultimet civile, lufigrat, cksplodimet, térmeti, Zjarret,
vérshimel, epidemité otj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin ¢ paléve kontrakiucse, ¢ paparashikueshme dhe jashié kontrollit 1€ paldve
kontraktuese,

pérgjegiésive 16 parapara me kontralé, punémarrési sa ma shpejté q& éshté e mundur dubet £’ sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me té
dhénat e plota lidhur me ngjatjen, Né kité rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegiésité e kontraktuesit do (3 pezullohen deri sa t& arrihet nivel j mundésisé objcktive sé pérmbushjes s tyre,

il. Gjaté pezullimit dhe n3 lidhje e punét e pezulluara, 6 gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve teknike, akomodimit 1& personelit dhe
shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontrakiuesi.

iii. Brenda pesémbédhjetd [5 dité, duke llogarité nga ditg e ngjarjes qé péreakton Forcén Madhore, Menaxheri i Projektit né bashképunim me
Autoritetin Kontraktues duhet (° vlerésojé & gjitha punat e pérfunduara né ményrs q€ Autoriteti Kontraktues 1a paguajé kontrakiuesin,

iv. Afati pér pérmbushje (& obligimeve nga Kontrakluesi t& detyrimeve ¢ kontratés mund (£ zgjatet edhe Pér njé perfudhé pér aq sa ka zgjalur
periudha e pezullimit,

v. Né& qofté se kontraktuesi pér nj¢ kohé (& gjatd &shtd birs i pa aftg, pér shkak & Forcss Madhore, pér ' kryer obligimet dhe pérgjegjésis ¢
parapara me kontralé, Autoriteti Kontraktugs brenda shtaté 7 dité mund (a njoflojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontraiés,

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nésc kontrata ndérpritet pér shkak t¢ shkeljes materiale (3 kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri Projektues do & pérpilojé shkresén
mbi vler&simin e punés s¢ pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i llogaritur ato me minus pagesal né avans qé jang marré para datés sé
Iéshimit t& shkresés né fjalé dhe minus pérgindjen e vicrésuar 13 punéve t6 pakryera, sig &shié cekur né KV, Démet shtesé & likeidimit nuk do @
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit 1 Autoritetit Kontrakiues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj kontrakuuesit, diferenca do té Jjelé obligim
borxhi ndaj Autoritetit Kontrakues.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet d¢he pajisjet ¢ ndGrtimit ng vend punim, Impiantet, Punét ¢ Pérkohshme, dhe Punét do 13 konsiderchen (8 jens proné ¢
Auloritetit Kontraktues nése Konirata ndérpritet pér shkak 16 gabimit t& Kontraktuesit,

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi
41.1 Né qofi€ sec pamundésohet pérmbushyja e kontratés nga shpérthim j lufigs apo ndonj€ rasti tjetér fasié kontrollit 1 Autoritetit Kontrak(ues ose
Kontraktuesit, Menaxheri T Projektit do t& vértetoj ks, Kontraktuesi do t siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa ma shpejt qé éshté e

mundur pas pranimit & kétij vérietimi dhe do & paguliet pér punét e kryera para pranimit 18 tij dhe pér punét ¢ kryera mé pas pér (28 cilat éshig
arritur marréveshje,

Zgjidhja e mosmarréveshjeve
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Neni 42 Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

42.1 Palét do 'j béjné 1& giitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré miqésore té gjitha mosmarréveshjet q& mund (& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t&
shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajinérojné njéra elrén me shkrim pér pozitén ¢ tyre né mosmarréveshie dhe pér ndonjé zgjidhje qé ala
konsiderojné se &shté e mundshme, Nise cifado Palé e sheh té& dobishme, palét do 1& takohen dhg & mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do té i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditash pas kérkesés. Periudha maksimale q¢€ jepet pér arritjen ¢ késaj zgjidhjeje do 1@
Jeté 30 dite nga fillimi i procedurds. Nése pémyjekja pér € arritur zgjidhje migdsore déshion ose nése Pala déshton 18 pergjigiet me kohé ndaj
kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do (3 jent & lira 1@ vazhdojné né fazén ¢ ardhshing 13 procedurds sé zgjidlijes s@ mosmarréveshjes duke e
lajméruar tjetrén,

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore (8 mosmarréveshjes déshton, palét mund 18 merren vesh 18 pérpigen (6 pajlohen pérmes institucionit @
specifikuar né KVK. Nése nuk mund 1@ arrihet zgjidhja brenda 30 ditash pas fillimit ¢ procedurés s@ pajtimit, secila palé do t8 ketd @ drejié 1
vazhdojé né fazén ¢ ardhshme ta procedurés s¢ zgjidhjes s@ mosmarréveshjes,

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedurs giyqésore

a)osc vendim nga giyqi;
b)kurdo ge palét pajtohen vendiim arbitrimi né pajlim me KVK,

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin PEr ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshics, givkata apo arbitrimi,
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RIPARIMI | GYPIT TE IBER LEPENCIT

{
. Pérshkrimi | punéve dhe materialeve Njgésia | Sasia

Cmimi pér
1jési-g
1.0 ;Kygja né pissen e poshtéme dhe 1o epérme B |

] Totali-€

Té giltha materialet nénkuptajn furniziminmontimin dhe 3 giltha pjesst tera fazonike 18

Vérejtie nevojshme 4@ gypi 16 jeld funksional.
Pasirimi | gropes egzisiuese me eskavator T
11 idhe pastimi p&ré reths gypil @800mm te copé 2.00 000 10600 €
azhesiit. B
Demontini | pjesve egzistuse dhe pregacdina |
t2  |e gypit pér vendosien e plesve te reja Capé 2.80 2500 50.00 ¢
fazanike i
13 ;grmzm dhe montimi | Gj Lidhse DNBGO cops 2.00 1 480.00 296000 €
1.4 IFumizimi dhe montimi T DN 600/200 copé 2.00 2,350.00 4,700.00 €
1.5 [Venil DN20G copé 1.00 180.00 180.00 £
1.6 |Adapter Fllansh DN 200 copé 2.00 90.00 180,060 €
1.7 1GJ. Lidhse DN 200 AC copé 1.00 90.00 9000 €
18 IPE @200 PN10 m’ 4.00 2500 100.00 ¢
1.9 |PE @ 630PN10 ' 4.00 230.00 G20.00 €
Rregullimi { gjysém fidhses dhe ndrrimi 1 y
1.10 gomés DNBOG copé 1.00 380.00 38000 €
1,11 JMbulimi | gropes me zhavor m* 800 10.00 80.00 €
1.12 | Testimi | rrietit copeé 1 50 50.00 €
Totali 9,780.00 €
Vurajtje

Té gjitha ¢mimet e specifikuara né tender duhet t& deklarohen né Euro (€). Cmimi i ofertuar tejohet qs &
shénohet me maksimum dy (2) nurnra pas presés dhjetore. Cdo numér i shénuar pas nurrt te dyte (2)
nuk do t& merret pér baze ne flogaritje t& vierss sa oferiés., oferta e fils do t& konsiderohet epa

bérajeqigshme .
Né& gmim t& pérfshihen tés gjitha taksat e aplikuara ne Kosove,duke llogaritur edhe tvsh-ne

Operatoret Ekonomik me Grmime Jo-nonmalisht & ulét do t& eliminahen
awttornztikisht giaté procesit té vierésimit & ofertave.
Nése ndodhé ndonjé gabim na plotésimin e paramases AK nuk mbané pérgjegjési.

Tdentifikim i operutorit ckenontiic {oe)
Tmrii kompanisé: Reshat Kryeziu B.I. - NPT "XERXAN
Adresa e ploté: Rruga Eksodi 99, X6rxé - Ra hovee
Pérfaqiisvar nga:

Emri dhe mbiemri ; Resha( Kryerzin

Pozitn | Drejtor
Nénshkrimi: I s [t e,
data: 20/06/2022
Vula
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PJESA IV E KONTRATES: SIGURIMI I EKZEKUTIMIT
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SIGURIM | GARANCIVE ! POLICA E SIGURIMIT
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TEB Sh. A. Zyra Qendrore
TEB Preoc p.n. KM 7 Magjisralja Prishting-

- Fafira)

; » Graganict 10500, Republia &

ANP PARIIAS HNHT VERTL RS K osovls

Tel: 038 230 000

www.leb-kos.com

Daté: 14.07.2022
Prishting, Republika e Kosovés

KONFIRMIM PER LLOGARI

Me té cilin Banka TEB SH.A. konfirmon se kompania RESHAT KRYEZIU B, Nr.unik indentifikues:
810388026, ka ilogari aktive ne banken tone ne degen né Prizren, Republika e Kosovés, ku ka
te hapur llogariné rriedhése me numér:

20-28-0000239459-68

Arbane:jjjd f
Zyrtari Port 03
Prizren

TEB SH.A.




PJESA C:  FORMULAR PER DOREZIMINE T. ENDERIT

FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Numér t& Prokurimit: OB614-22-6313-5-3-6

Titulli i kontratés: Kanalizimi riparimi I gypit te iber lepencit ne obiliq ,afer objektit te kogjenerimit
Si pérgjigie ndaj letrés suaj t& ftesés pér té tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, t& poshté
nénshkruarit, deklarojmé gé:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht p&rmbajtjet e dosjes sé& tenderit, Ne pranojmé dispozitat e
saj né t€rési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé t& dorézojms, né pajtim me kushtet e dosjes s& tenderit dhe afatet kohore t€ paraqitura,
pa rezervé apo kufizim:

1 Kanalizimi riparimi I gypit te iber lepencit ne obiliq ,afer objektit te kogjenerimit

3. Cmimi total i tenderit &shté: 9790,00EUR Dhe né fjale [shéno cmimin e tenderit né fjalé Euro]

4. Ky tender &shté valid pér njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 60 nga data finale pér dorézim t&
tenderéve,

5. Nése tenderi jong pranchet, ne marrim pérsipér t& sigurojmé njé siguri t& ekzekutimit para
nénshkrimit (& kontratés

6. Ne e b&jmé kéts kérkesg, pér kété tender [shéno numyin e Fjesés, nése aplikohet] si partner nd
konsorcium t& udhéhequr nga [shéno emrin e udhéheqésit]. Ne konfirmojmé q& nuk jemi duke
tenderuar pér t& njgjtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si partner n@ konsorcium, se
t& gjithé partnerdt, bashkérisht dhe Vee € veg, jané té detyruar me I gj pér realizim té kontratés; se
partneri kryesor &shié i autorizuar té obligojé dhe t& marré udhézime pér secilin anétar dhe né emér (&
secilit anétar qé realizimj | kontratés, duke pérfshirg edhe pagesat, Eshté pérgjegjésia e partnerit
kryesor, dhe se t& gjithé partnerét né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium Jjané t& obliguar t& mbeten
né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjaté téré periudhés sé realizimit & kontratés,

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonj& ndryshim né rrethanat e

rezultat pérjashtimin toné nga kjo dhe nga kontratat tjera té financuara nga BKK

8. Theksojmé q& Autoriteti kontraktues nuk &shté i obliguar t€ vazhdojé me kété fress dhegée

rezervon t€ drejtén pér t& dhéné vetém njé pjesé t& kontratés. Ai nuk do t& shkaktojé detyrime nda
nesh nése e bén kéte,

Kontrata nr.0238/2022




ET“"UU UM LR R AR UL LR L S LN ﬂﬂﬂ‘ﬂﬂﬂﬂﬁ%@ﬁﬂﬂﬂfﬁ%]
oy o
o I
o o B
l.':] i
Ly [
I ) j )
i_.} El
ot -
o o
EJ . o . o
e Republika ¢ Kosovis o
jE! Republika Kosova - Republic of Kosovo el
cff Qeverla ~ Viada - Governiment i
51 Minisiria ¢ Treptisg dbe Industriss - Minstwstvo Trgovine | Industeije v
ol Ministry of Trade and Industey s
- i # -
| o
i o
- [
f ::
Y I
of o
ot =
CI ]
i) | [
[._l LN [:L
L:] § .N:'..T.‘(«H,u, ‘;&'I.-me RS "
H CHRTIFIKATE T REG}IS’T‘RIM]’I‘ =
& CERTIFIKAT O REGISTRACHL &
ch CERTIFICATE OF REGISTRATION i
=1 e
1 ! L
o ]
:;; 810388026 g
[ t.""..
[‘f Numri Unik Identifikues / Jedinstveni Mati€ni Broj / Unigue Identification Number ’ !
| =
£ Reshat Kryeziu B.1. A
= i i
1 - M
Eh Emsi biznesit / Naziv biznlsa / Name of husiness Cr
= =
EJ' =
" e ]
E: N.P.T. "Xérxa" L
e, ) -k
[_ ' Emri trogtar / Trgovacko ime / Commercial name {;'
=
[ e
N ]
& | Lloji biznesit: Biznes Individual o
o Poslovni tip: Individualno preduzede C
E' Business type: Individual business :E
o e
| Adresa: Pn ;E::
o Adresa: Kérxé pa o
5 Address: Rahovec ct
= =
o Data e regiistrimit: e
e Datumn registracije: 18/07/2000 f
) Date of registration: o
P | -~
cf =
! =l
= . ‘j 1
ol 05/04/2019 AL T L
,:1’ Data / Date / Datum Nénshkrimi / Sipnature / Patpis ::_,l
[ ]
N o

HHT LA L LR AR MR THLIUEHARA T U AR AR R AR

Nr. ser. f Ser, br. / Ser, No.: 10016411

Kontrata nr.038/2022




AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, RR.ADEM JASHARI, 15000, OBILIQ,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:

Nr i Prokurimit;: OB614-22-6313-5-3-6

Nr i brendshém: 614 22 038 521

Menaxheri i kontrates nga AK
Personi kontaktues:Sadik Pllana
Telefoni:044241-244
E-mail:Sadik.pllana (@rks-gov.net

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa e plote: "N.P.T. "Xé&rxa", XERXE, - XERXE, Kosové
E-mail: xerxa . npt@gmail.com

Personi kontaktues: Reshat Kryeziu

Telefoni: 049/113489

Faxi:

Numii fiskal: 600026927
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